

**BALANCE CERAMICA SAN LORENZO S.A. EXPRESADO EN MILES DE PESOS**

	31/12/2009		31/12/2008	
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>				
CAJA Y BANCOS	2.852,00	0,9	7.035,00	2,1
INVERSIONES	12.229,00	3,7	1.394,00	0,4
CREDITOS POR VENTAS	22.291,00	6,7	28.976,00	8,5
OTROS CREDITOS	10.282,00	3,1	7.459,00	2,2
BIENES DE CAMBIO	82.186,00	24,8	88.784,00	25,9
OTROS ACTIVOS	96,00	0,0	96,00	0,0
CONSIGNACION CEREAL PEND	0,00	0,0	0,00	0,0
MATERIA PRIMA	0,00	0,0	0,00	0,0
PRODUCTOS TERMINADOS	0,00	0,0	0,00	0,0
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>129.936,00</b>	<b>39,3</b>	<b>133.744,00</b>	<b>39,0</b>
		0,0		
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>				
OTROS	4.922,00	1,5	5.630,00	1,6
EDIFICIO E INSTALACIONES	61.258,00	18,5	63.504,00	18,5
MAQUINARIAS	118.036,00	35,7	138.531,00	40,4
BIENES DE CAMBIO	3.945,00	1,2	0,00	0,0
OTROS CREDITOS	12.749,00	3,9	1.355,00	0,4
CREDITOS POR VENTAS	0,00	0,0	36,00	0,0
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>200.910,00</b>	<b>60,7</b>	<b>209.056,00</b>	<b>61,0</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>330.846,00</b>	<b>100,0</b>	<b>342.800,00</b>	<b>100,0</b>
<b>PASIVO CORRIENTE</b>				
DEUDAS COMERCIALES	54.986,00	16,6	40.064,00	11,7
DEUDAS BANCARIAS Y FINANC.	20.135,00	6,1	63.494,00	18,5
DEUDAS SOCIALES Y FISCAL.	14.139,00	4,3	18.448,00	5,4
ANTICIPOS DE CLIENTES	3.343,00	1,0	547,00	0,2
PREVISIONES	2.485,00	0,8	2.485,00	0,7
OTROS PASIVOS	0,00	0,0	0,00	0,0
Deuda COMERCIAL SOC ART 33	0,00	0,0	0,00	0,0
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>95.088,00</b>	<b>28,7</b>	<b>125.038,00</b>	<b>36,5</b>
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>				
DEUDAS BANCARIAS	45.600,00	13,8	0,00	0,0
PREVISIONES	0,00	0,0	0,00	
OTROS PASIVOS	0,00	0,0	0,00	
ACCIONISTAS	0,00	0,0	0,00	0,0
DEUDAS FISCALES	0,00	0,0	0,00	
<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>45.600,00</b>	<b>13,8</b>	<b>0,00</b>	<b>0,0</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>140.688,00</b>	<b>42,5</b>	<b>125.037,00</b>	<b>36,5</b>
		0,0		
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>190.158,00</b>	<b>57,5</b>	<b>217.763,00</b>	<b>63,5</b>
		0,0		
<b>TOTAL PASIVO Y PN</b>	<b>330.846,00</b>	<b>100,0</b>	<b>342.800,00</b>	<b>100,0</b>


0,0

	31/12/2009		31/12/2008
VENTAS	282.298,00	100,0	334.074,00
COSTO	-240.927,00	-85,3	-239.484,00
<b>UTILIDAD BRUTA</b>	<b>41.371,00</b>	14,7	<b>94.590,00</b>
REINTEGROS EXPORT	0,00	0,0	0,00
GS ADM Y COMERCIALES	-50.087,00	-17,7	-42.170,00
OTROS INGRESOS	975,00	0,3	3.777,00
OTROS EGRESOS	-3.491,00	-1,2	-34,00
AMORTIZACIONES	0,00	0,0	0,00
<b>UTILIDAD OPERATIVA</b>	<b>-11.232,00</b>	-4,0	<b>56.163,00</b>
AMORTIZACIONES	0,00	0,0	0,00
OTROS EGRESOS	0,00	0,0	-2.566,00
OTROS INGRESOS	1.987,00	0,7	592,00
RDO PARTICIPACION EN SOC ART 33	0,00	0,0	0,00
RDO DESVALORIZACION BS DE USO	-10.580,00	-3,7	0,00
REI/ RDO * TENENCIA/Y FINANCIEROS	1.224,00	0,4	-80,00
CARGOS FINANCIEROS	-17.930,00	-6,4	-5.833,00
<b>RESULTADO ORDINARIO</b>	<b>-36.531,00</b>	-12,9	<b>48.276,00</b>
<b>RESULTADO EXTRAORDINARIO</b>	0,00	0,0	0,00
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>-36.531,00</b>	-12,9	<b>48.276,00</b>
IMPUESTO A LAS GANANCIAS	8.927,00	3,2	-18.467,00
<b>RESULTADO NETO</b>	<b>-27.604,00</b>	-9,8	<b>29.809,00</b>
<b>COMPOSICION PN</b>		0,0	
CAPITAL + AJUSTES + PRIMAS DE EMISI	194.315,00	102,2	194.315,00
APORTES IRREVOCABLES	0,00	0,0	0,00
RESERVA REVALUO TECNICO	0,00	0,0	0,00
RESERVAS	23.447,00	12,3	10.649,00
AREA		0,0	
RESULTADOS NO ASIGNADOS	-27.605,00	-14,5	12.799,00
<b>TOTAL</b>	<b>190.157,00</b>	100,0	<b>217.763,00</b>

AMORTIZACION BS DE USO E INTANGIB	14.824,00	15.232,00
ALTAS BS DE USO	1.988,00	27.596,00



100,0  
-71,7  
28,3  
0,0  
-12,6  
1,1  
0,0  
0,0  
16,8  
0,0  
-0,8  
0,2  
0,0  
0,0  
0,0  
-1,7  
14,5  
0,0  
14,5  
-5,5  
8,9  
  
89,2  
0,0  
0,0  
4,9  
0,0  
5,9  
100,0